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Diakoni och diakonalt arbete skulle jag skriva något om. Det finns många 
som skrivit fina formuleringar om vad diakoni är, vad ordet i grunden 
betyder m.m., så det tänker inte jag göra. För mig är diakoni, kristen tro i 
handling, helt enkelt.  
 
Genom att i den kristna tron uttrycka allas lika värde, oavsett nationalitet, 
ras, kön, social ställning, hälsa m.m. och genom att vi alla är syskon – i 
Kristus – och alla varandras ”nästa” så kan den kristna kyrkan inte vara 
trovärdig om vi – dess medlemmar -- inte engagerar oss för rättvisefrågor, 
demokratifrågor, diskrimineringsfrågor, för att stödja de svagare och 
utsatta i samhället och för att ge röst för de förtryckta.  
 
Tro utan gärningar är död, brukar man säga, samtidigt kan inte alla göra 
allt. Det är bättre att göra något än inget – tillsammans kan vi göra 
världen något bättre för alla.  
 
Själv finner jag för närvarande att det t.o.m kan vara diakoni att driva 
fackliga frågor, att handla rättvisemärkta varor, att värna om miljön m.m. 
Diakoni är så mycket mer än att hälsa på gamla och sjuka – något som ju 
också är viktigt!  
 
Egentligen är det mesta av verksamheten i våra kyrkor diakonalt arbete – 
kristen tro i handling – och det är den som gör oss trovärdiga och 
synliggör evangeliet. 
 
 
 

Lotta Thagesson 

 

 

Om diakoni 
och kristen tro 
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Du vänder ditt ansikte till mig 
och ler mot ditt barn som en mor. 
Ditt ansikte lyser som solen, 
Det är detta som gör att jag tror, 
att du ler emot mig som en mor. 

                                       Psalmer och Sånger 831 
 

Vad är tro egentligen? 
Och – vad är det som gör att jag, 
åtminstone vissa dagar, känner mig så buren, 
så innesluten av denna tro? 
Inte är det de stora orden. 
Inte är det löftena om en framtid aldrig så evig och ljus. 
Inte är det att jag nu slutgiltigt har funnit SANNINGEN. 
Nej, tron är mer finstilt än så. 
Mer undertext. 
 
Jag tänker att det handlar om ’närvaro’. 
Om att bli närvarande i mitt eget liv. 
Men också att bli medveten om den närvaro som hela tiden finns där.  
Osynlig, javisst. 
Oftast mycket diskret. 
Men han är där, Jesus Kristus. 
Han nämner mig vid namn. 
Och dig. 
 
De där dagarna när vi nästan tvivlar på att vi finns. 
Då är han bara där. 
Milt talar han till oss. 
Lägger handen på vår axel. 
I en totalt otrygg värld,  
där vad som helst kan hända, när som helst; 
där är han närvarande. 
Han omfamnar dig, och mig.  
Kallar oss sina vänner. 
Gråter med oss, fryser inombords med oss. 
Och värmer oss. 
Som solen. 
 
         Per Duregård 

                                                                                                          
 

…värmer som solen 
Andakt 
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Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall ni göra för dem.  Matt. 7:12 
 
Det är välkända ord men ibland behöver vi stanna upp och reflektera över vad orden betyder för oss. 
Det handlar om relationer och om att vi är skapade för att leva i relationer med varandra. 
De kan se mycket olika ut, allt ifrån de tillfälliga till de långa och nära relationerna. 
  
I mötet med någon upplever vi mer av oss själva. Samspelet fördjupar självbilden.  Det kan vara 
kända sidor som bekräftas och nya sidor som upptäcks. Då är det viktigt att visa respekt och 
ödmjukhet inför situationen.  
 
För många år sedan hittade jag en bön som har blivit viktig för mig att återkomma till,  
ett förhållningssätt i olika mötessituationer: 

 
Hjälp mig att våga vara tyst i mötet med min nästa. 
 
Hjälp mig att se min nästa, och inte bara mig själv speglad i hennes ögon. 
 
Hjälp mig att bära det jag får höra, bära det som en gåva och inte som en börda. 
 
Hjälp mig att möta sorgen, likgiltigheten, tragiken i min nästas liv utan att skyla över, 
utan att trösta för snabbt. 
 
Hjälp mig att se på livet på nya sätt, med andras ögon. Hjälp mig att inte tro att jag klarar allt. 

 
För en tid sedan mötte jag en person som delade sin livsberättelse med mig. Huvuddragen i hennes 
berättelsen var sorg, besvikelse och trasiga relationer. Två viktiga frågor som hon har ställt sig 
utifrån sina erfarenheter är: Vem är jag?  Varför ser mitt liv ut som det gör? Dessa centrala frågor 
har varit utgångspunkt för våra fortsatta samtal. 
 
Relationer är inte alltid enkla och självklara. 
 
”Se människan, medmänniskan, som om hon vore jag – så vet du vad du ska göra!” 
 

                                                                                                 Ulla-Britt Andersson 
 

Relationer 
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Ett församlingssociologiskt experiment har det 
kallats – eller en ”komma sig för med att bjuda 
hem några andra än de gamla vanliga”-knuff. 
Julmarknadens utbud av ”blind dates”, de 
populära söndagsmiddagarna, blev snabbt en 
etablerad verksamhetsgren efter några år på 
försöksstadiet i början av 90-talet. 

 – Är det vinst på varje lott? Förvånad fråga 
från Rädda Barnens julmarknadskommitté, som 
efterlyste lukrativa tips. 

Jovisst! Allt går med vinst i detta projekt. För 
både köpare och säljare. Och eftersom ett sådant 
här kåseri är maximerat till 300 ord listas här-
med de positiva effekterna av ätandet.  

 
ABC – läs så får du se! 
ABC – ät så får du ge! 
 
Aha-upplevelse 
Bestseller 
Chanstagning 
Datumdiskussion 
Eftersläpning 
 
 
 

Förnyelse 
Gränsöverskridande 
Hemtrevnad 
Interaktion 
Julmarknadshöjdare 
Källsprång 
Livselexir 
Måltidsgemenskap 
Nyfikenhet 
Omsättning (ca 10 000:-) 
Picknick (har förekommit!) 
Queneller (har säkert förekommit!?) 
Rockader 
Samåkning 
Trivsel 
Undfägnad 
Värdskap 
X-pertrecept på Yoghurt och Zucchini 
Åldersblandning 
Äventyr 
Överlägsen övning 
 
För närmare information – kontakta krönikören! 
 

Anita Jonsson

 
  

Söndagsmiddagarnas alfabet 

Jag är en fiende till alla 
kalas. Ack, vad det är 
skönt, när man är 
bortbjuden och värdinnan 
bjuder på en enkel måltid, 
så man slipper äta sig 
fördärvad.
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Kommenterat 

Att söka tröst tillsammans 
 

Det var de sista skälvande dagarna av 2008. 
 
Företrädare för palestinierna i Uppsala sökte oss i ett viktigt ärende. Det var mitt 
under upptaktsfasen av invasionen av Gaza. Fruktansvärda berättelser läckte ut 
om döda civila; kvinnor och barn. Ingen tilläts resa in i Gaza, inte ens 
journalister. 
 
Sorgen, oron och vreden var närmast okontrollerbar bland dem som lever här i 
vårt land, i vår stad. Man undrade om vi kunde tänka oss att tillsammans med 
dem ordna en böne- och sorgegudstjänst för offren i Gaza. 
 
Tiden var knapp. Folk var lediga, bortresta. Mycket talade emot. Vi sa ändå ja. 
För vi kunde inte säga nej. Vilka tror vi att vi är? Om vi skulle frånsäga oss 

denna vår enda möjlighet att faktiskt göra något, att kanske någon eller några skulle få möjlighet att 
lämna av en del av den fasa, den bedövande känslan av svek uppkommen av att vara här i trygghet 
när släktingar, vänner, landsmän massakrerades. 
 
Så vi möttes här i Missionskyrkan. Lördagen den 3 januari 2009 fylldes vår kyrka till bredden och 
mer än det. De flesta var palestinier, merparten muslimer. Med den knappa tiden för förberedelser 
hade vi inte på något sätt hunnit sitta ner med de palestinska företrädarna för att upprätta en 
gudstjänstordning som var genomtänkt och väl förankrad hos oss alla.  
 
Istället fick det hela en stark prägel  där och då. Av stunden, av känslan, av närvaron. Av sorgen. 
Men allra främst av allas gemensamma behov av tröst. Den tröst som kan uppstå i att vi faktiskt där 
och då fick mötas. Över etniska, religiösa, könsmässiga och åldersbetingade gränser var vi där 
tillsammans. 
 
Efteråt kom många fram och tackade. Flera av dem var unga, till och med mycket unga palestinier. 
De tackade för stillheten, lugnet, för möjligheten att något lite få hämta andan, få lite ro. Hemma 
står TV:n på och vräker ur sig Al-Jazeeras senaste rapporter om nya döda och skadade.. Gråt, 
cigarrettrök. Rop om hämnd. Oförsonlighet.  
 
Och här: Ord om fred och försoning. Maning till ickevåldsmotstånd. Till att se varandra som 
medmänniskor, som bröder och systrar. Varje död israelisk pappa har också en dotter, varje död 
israelisk son har också en mor.  
 
Så vandrade vi ut ur kyrkan. Lite stärkta av att ha varit tillsammans. Med lite större tilltro till att  
lösningen handlar om att mötas, visa förtroende, öppna oss för varandra. Vårt behov av tröst är 
omättligt, sägs det i dikten. Men tröst kan inte mätas. Tröst kan endast erfaras och kännas. 



5

 

 5

Per D
uregård 

Kommenterat 

Att söka tröst tillsammans 
 

Det var de sista skälvande dagarna av 2008. 
 
Företrädare för palestinierna i Uppsala sökte oss i ett viktigt ärende. Det var mitt 
under upptaktsfasen av invasionen av Gaza. Fruktansvärda berättelser läckte ut 
om döda civila; kvinnor och barn. Ingen tilläts resa in i Gaza, inte ens 
journalister. 
 
Sorgen, oron och vreden var närmast okontrollerbar bland dem som lever här i 
vårt land, i vår stad. Man undrade om vi kunde tänka oss att tillsammans med 
dem ordna en böne- och sorgegudstjänst för offren i Gaza. 
 
Tiden var knapp. Folk var lediga, bortresta. Mycket talade emot. Vi sa ändå ja. 
För vi kunde inte säga nej. Vilka tror vi att vi är? Om vi skulle frånsäga oss 

denna vår enda möjlighet att faktiskt göra något, att kanske någon eller några skulle få möjlighet att 
lämna av en del av den fasa, den bedövande känslan av svek uppkommen av att vara här i trygghet 
när släktingar, vänner, landsmän massakrerades. 
 
Så vi möttes här i Missionskyrkan. Lördagen den 3 januari 2009 fylldes vår kyrka till bredden och 
mer än det. De flesta var palestinier, merparten muslimer. Med den knappa tiden för förberedelser 
hade vi inte på något sätt hunnit sitta ner med de palestinska företrädarna för att upprätta en 
gudstjänstordning som var genomtänkt och väl förankrad hos oss alla.  
 
Istället fick det hela en stark prägel  där och då. Av stunden, av känslan, av närvaron. Av sorgen. 
Men allra främst av allas gemensamma behov av tröst. Den tröst som kan uppstå i att vi faktiskt där 
och då fick mötas. Över etniska, religiösa, könsmässiga och åldersbetingade gränser var vi där 
tillsammans. 
 
Efteråt kom många fram och tackade. Flera av dem var unga, till och med mycket unga palestinier. 
De tackade för stillheten, lugnet, för möjligheten att något lite få hämta andan, få lite ro. Hemma 
står TV:n på och vräker ur sig Al-Jazeeras senaste rapporter om nya döda och skadade.. Gråt, 
cigarrettrök. Rop om hämnd. Oförsonlighet.  
 
Och här: Ord om fred och försoning. Maning till ickevåldsmotstånd. Till att se varandra som 
medmänniskor, som bröder och systrar. Varje död israelisk pappa har också en dotter, varje död 
israelisk son har också en mor.  
 
Så vandrade vi ut ur kyrkan. Lite stärkta av att ha varit tillsammans. Med lite större tilltro till att  
lösningen handlar om att mötas, visa förtroende, öppna oss för varandra. Vårt behov av tröst är 
omättligt, sägs det i dikten. Men tröst kan inte mätas. Tröst kan endast erfaras och kännas. 



6

 

 6

Akademiska sjukhuset, ingång 70. Förbi 
bilar som trängs, genom ett myller av bygg-
nadsarbetare, människor på kryckor och 
bårar, vänliga värdar och vitblå vårdperso-
nal når jag sjukhuskyrkans expedition. Där 
finns den – mitt i vimlet. 
 
Väntar en stund. Bredvid mig väntar andra. 
Plockar till mig Insidan, Sjukhuskyrkans blad 
på Akademiska. Läser några rader ur Kerstin 
Dillmars dikt:                                                                                                              
 

att vänta är ett särskilt landskap                                                                     
klockornas visare som tycks ha fastnat 
så väntar vi på livet 
på besked 
på hopp 
på fortsättning 
på att något ska hända 
 
så väntar vi ibland på döden 
en annan framtid… 

                                                                   
Nu kommer Rut Larsson, 
sjukhuspastor sedan 1988. 
Vi vandrar iväg till hennes 
rum, nära meditationsrum-
met vid ingång 85. Rut bär 
ett halssmycke i silver, 
sjukhuskyrkans symbol. In-
ramad av korset växer en 
blomma fram ur en stam 

som blivit avhuggen. En bild för hur liv kan 
komma också ur det skadade och brutna. Ur det 
till synes hopplösa och mörka kan något nytt 
växa fram. 
 
Rut: Detta smycke fick jag en gång som present. 
Jag bär det alltid. Ibland fungerar det som sam-
talsöppnare. För det är vad mitt jobb handlar om 
– att lyssna till och samtala med människor. 

Anita: Du har arbetat här i 21 år, huvud-
delen av ditt yrkesverksamma liv. Varför 
just sjukhuspastor? 
Rut: Jag ordinerades som pastor 1971 och har 
haft församlingstjänst framför allt i Östhammar- 
kretsen och Vendel. Att vara pastor innebär 
förvisso mycket – inte minst ska man predika. 
Det är inte min styrka. Jag har fått en annan 
gåva. Att finnas till för enskilda samtal och 
själavård – det passar jag bäst för, det ville jag 
ägna mig mest åt och så har det alltså blivit. 
 
Anita: Kan du kortfattat beskriva dig själv 
som person? 
Rut: Mitt arbete handlar om möten med männi-
skor som befinner sig i en livskris. Då gäller det 
att vara närvarande, att vara lugn och trygg, att 
kunna lyssna – lyssna tillsammans. Det gäller 
att kunna höra det som inte sägs. Jag brukar 
likna mig själv vid en kakelugn – stabil, trygg 
och varm. 
 
Anita: Arbetsmiljön på ett sjukhus är ju 
mycket naturvetenskaplig. Finns det behov, 
tid och plats för andliga frågor? 
Rut: Frågor som rör relationer, tro och livstolk-
ning blir viktigare under en sjukdomsperiod än i 
en frisk tillvaro. Jag möter ofta människor som 
frågar efter någonting utanför dem själva. Tid – 
det beror på omständigheterna. Stress och för-
kortade vårdtider lägger ibland hinder i vägen. 
Plats – svårt ibland att samtala om personliga 
och känsliga frågor, när flera ligger på samma 
sal. Oftast går det bra – med hjälp av tillmötes-
gående personal. 
 
Anita: Vilka frågor möter du mest? 
Rut: Det är väldigt olika. Ofta handlar samtalen 
om vardagliga och enkla frågor, om det som är 
angeläget just då. Men ibland bränner det till. 
Min arbetsplats är en mötesplats för liv och död. 

Stabil, trygg och varm – 
som en kakelugn ! 
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Jag finns där – mitt i fokus – när min samtals-
partner kanske är mycket rädd. När man har 
förlorat allt hopp, tappat fotfästet; då kommer 
ibland de svåra och stora frågorna. Min uppgift 
är inte att servera färdiga svar på frågor om tro, 
otro och tvivel utan att finnas där, lyssnande, 
funderande tillsammans. ”Varför just jag?” Den 
frågan möter jag ibland. Men det finns inget 
bekymmersfritt liv. Villkoren är sådana. Vi 
drabbas alla.  

Vi sex medarbetare i Sjukhuskyrkan har s.k. 
vardagsansvar för vissa avdelningar. För min 
del gäller det bl.a. CIVA – Centralintensiven. 
Där finns jag ofta. Det finns en avdelning med 
rum för anhöriga, som ofta har stort behov av 
någon att tala med i den kaotiska situation man 
befinner sig i.  
 
Anita: Kan du stänga av när du lämnat arbe-
tet för dagen?  
Rut: Ja, det kan jag. Man måste vara professio-
nell. Jag hämtar styrka i naturen, går i gräset, i 
skogen. Att vara ute och titta på fåglarna genom 

kikare tillsam-
mans med mina 
scouter uppe i 
Vendel – det är 
häftigt! Och Ste-
fan Edmans böck-
er är en kraftkälla. 
 
Anita: Några 
slutreflektioner? 
 Rut: Vi behövs 
förvisso här på 
sjukhuset. Vi 
skulle kunna göra 
mycket mer om vi 
fick mer resurser. 
Men staten, när-
mast Kulturde-
partementet, har 
minskat anslagen. 
Landstinget står 
för våra expedi-
tionslokaler, men 
kommer billigt 
undan i övrigt. Vi 
utför mycket av 

det patient- och anhörigstödjande ar-betet. 
Dessutom är vi ofta med i olika utbildningar för 
personalen, som skulle behöva mycket mer tid 
och hjälp med att bearbeta sina upplevelser. 
 
Vi går in i meditationsrummet. Det är ett an-
språkslöst rum med en ljushållare och ett litet 
altare med mossa och kvistar. Fler än man tror 
använder detta rum, berättar Rut. Det är öppet 
för alla och är lätt att anpassa för olika trosrikt-
ningar. Här hålls nattvardsandakt varje torsdag  
11.15 och meditation tisdagar 11.15. 

Vi tänder ett ljus och går sedan till Vinterträd-
gården. Här firas gudstjänst varje söndag 13.30 
– med olika sång- och musikinslag. Och Rut, 
som även fått musikens gåva, slår sig ner vid 
pianot och spelar några avskedsackord.  

 
Anita Jonsson 

 
För fakta om sjukhuskyrkan – se nästa sida! 
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Sjukhuskyrkan förr och nu 
Sjukhuskyrkan har rötter ända tillbaka till me-
deltiden. På de flesta sjukhus har det genom 
århundradena funnits ett kapell, där gudstjänster 
förrättades med en kaplan, som svarade för 
andlig vård av de sjuka. 

Sjukhuskyrkan av i dag är väl integrerad i 
sjukvården och arbetar nära patienter, personal 
och anhöriga. Den finns i över 60 städer runt 
om i Sverige. Medarbetarna har tystnadsplikt 
och för inga journaler. Sjukhuskyrkan förmedlar 
kontakt med företrädare för andra religioner. 

Enligt den nu gällande Hälso- och Sjuk-
vårdslagen har alla patienter rätt till andlig vård 
oavsett vilken religion de tillhör. 

Sjukhuskyrkan i Uppsala har sex medarbe-
tare. Den är byggd på ekumenisk bas och drivs 
som ett samarbete mellan kyrkorna inom Upp-
sala Kristna Råd. Pastor Rut Larsson är anställd 
av Uppsala Frikyrkokommitté, som får pengar 
dels från staten (en mindre del), dels från fri-
kyrkoförsamlingarna i Uppland. Övriga fem är 
sjukhuspräster och diakoner inom Svenska 
Kyrkan. 

 

Fira Valborgsmäss på Eneby! 
Klä dig varmt och fira Valborg på Enebygår-
den!  uppmanar Lotta Holmberg, som tillsam-
mans med med vår diakon Anna-Lena Jarl och 
en grupp småbarnsföräldrar börjat dra upp rikt-
linjerna för sommaren på Eneby. 

 – Men först ut är vårstädningen den 25 april, 
berättar Lotta. Man kan vara med hela eller 
delar av dagen från klockan 10. Matsäck tar 
man med sig själv men fika kommer att finnas 
på plats. 

På valborgsmässoafton tänds brasa både ute 
och inne. Man serveras soppa och fika. Den 
stora kasen tänds halv åtta och med tal och 
traditionella vårsånger hälsas våren, hur vädret 
än må se ut. 

Om någon har svårt att ta sig till Eneby kan 
man höra av sig till Lotta Holmberg på telefon 
69 26 01.        

Mer om sommarens program kommer i nästa 
Månadsblad. Håll också koll på hemsidan! 
 

Välkommen till årsmöte  

lördag 7 mars kl. 14.00! 
Handlingar finns att hämta i Missionskyrkan. 
Du kan också ringa kyrkvärden, tel. 10 00 35, 
för att få handlingarna hemsända. 
 

Temahelg om ordet och 
tystnaden 
Prästen och författaren Lars Björklund kommer 
till temahelgen den 28 februari – 1 mars och 
leder ett  samtal om vårt behov av vila och 
avskildhet, om ordens begränsningar och 
möjligheter och om tystnaden som ett språk 
för livets djupaste erfarenheter. Det blir ett 
samtal som inte behöver utgå från givna regler 
utan som är förutsättningslöst, med respekt för 
varandras tro men med en öppenhet för 
varandras tankar. Vad säger vi när orden inte 
räcker? Vad tänker vi när tankarna tar slut? 
 Läs mer på församlingens hemsida 
www.uppsalamissionskyrka.se. 
För arrangemanget står Missionskyrkan samt 
Förbundet för Kristen Humanism och 
Samhällssyn, Uppland. 
 

Blues och nattvard 
För tionde gången inbjuder Missionskyrkan till 
Bluesmässa på skärtorsdagens kväll. I musikens 
värld har bluesen det bästa språket att beskriva 
skärtorsdagens drama  av osäkerhet, ångest och 
rädsla. Mässan kan då beskrivas som det 
existentiella mötet mellan musik och kyrka, 
säger Svante Zettergren. Bluesmässans 
berättelse hör hemma på skärtorsdagen och bara 
där. Den känner varken till långfredag eller 
påskdag.  Denna kväll bjuder vi in människor 
som kan ha svårt att formulera en tro. 
 
Medverkar gör Svante Zettergren, Anna-Lena 
Jarl, Claes Jansson, Inge Almén, Thomas 
Arnesen, Per V. Johansson och Mikael 
Skoglund. Bluesmässan är ett samarrangemang 
med Studieförbundet Bilda. 
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I en låg byggnad på gården innanför det 
mäktiga Blå huset på Luthagen har Diakoni-
centrum sina lokaler. Härifrån administreras 
en imponerande diakonal hjälpverksamhet, 
baserad på frivilliga krafter. Bakom denna 
ligger Uppsala Kristna Råd med alla med-
lemsförsamlingar, men man har också ett vitt 
förgrenat kontaktnät med bl.a. Arbetsför-
medlingen, Samariterhemmet och studieför-
bunden Bilda och Sensus. 
 
Britt Andersson är diakon och föreståndare för 
Diakonicentrum. 
 – Vi vill vara en röst för dem som inte ropar så 
högt och vi finns till hands för medmänniskor 
med hjälp av medmänniskor, förklarar hon. Den 
målsättningen har väglett oss under våra snart 
40 år i Uppsala.  

I Diakonicentrums frivilligkår finns männi-
skor med hög kompetens från sitt yrkesliv, 
sjuksköterskor, pedagoger osv. Man har också 
en resursbank av människor som kan speciella 
saker, bl.a. juridisk expertis. Behovet av språk-
kunskaper ökar i vårt mångkulturella samhälle. 
Många som flyttat till Sverige från annat land 
återgår till sitt modersmål när de blir gamla och 
får då svårt med kontakterna. 

 – Vi försöker också slussa uppdrag till orga-
nisationer som är mer lämpliga än vi, förklarar 
Britt, och nämner som  exempel Stadsmissio-
nen, Frälsningsarmén och NybyVision. 

Arbetet bygger på vad Britt kallar ”delaktig-
hetens ansvar”. Den som frivilligt engagerar sig 
bär med sig ett ansvar för att de olika uppgif-
terna ska kunna lösas.  

 – Behoven är stora och vi kan aldrig bli 
överbemannade, säger Britt. Här finns utrymme 
för fler som vill hjälpa till.  

Inga Tidholm har varit engagerad i Diakoni-
centrum i sjutton år. 

 – Jag upptäckte hur mycket ensamhet det 
finns runt omkring oss, säger hon. Den stod i 
skrämmande kontrast till den bekymmersfria 
tillvaro jag själv hade levt. Nu finns jag här två 
dagar i veckan och förmedlar telefonkontakter 
till dem som ingen frågar efter. 

Inga berättar om barn som har sin gamla 
mamma eller pappa i Uppsala. De ringer från 
andra delar av landet och ber att någon ska hälsa 
på de gamla. Från olika äldreboenden ringer 
man och frågar efter någon som kan sitta ner 
och samspråka. För personalen har själv inte 
den tiden. Kontaktbehoven är stora. 

Diakonicentrum har ett register över ledsa-
gare som kan följa människor till doktorn eller 
till frissan, till fotvården eller till tandläkaren. 
Eller gå på promenad och samtala en stund. 

Ann-Britt Holmberg har suttit i Diakonicent-
rums styrelse sedan slutet av 1970-talet. Hon 
ansvarar bl.a. för telefonjouren men arbetar 
också med dokumentation av verksamheten. 
Det här är en folkrörelseaktivitet, säger hon, och 
det är viktigt att kunna visa på vad vi gör. 

 – Vi borde bli fler aktiva från Missionskyr-
kan, menar Ann-Britt. Man behöver inte vara 
rädd för att bli uppbunden mer än man själv vill 
och orkar. 

Göran Almlöf 

”…en röst för dem som inte ropar 
så högt…” 
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I en låg byggnad på gården innanför det 
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”Du är så fin och jag tycker om dej.  
Ingen är så fin som du i hela världen.” 
Förtjust och trygg gungar Murtadha fram 
och tillbaka i den blå filten som Ann-Sofi och 
Kristina håller i ett fast grepp. Alla sjunger, 
barnen, mammorna och Jollens personal. 
Runt omkring står kamraterna och väntar 
på sin tur. 
 
Det är fredag och sångstund i NybyVisions 
förskolegrupp. Mammorna har kommit ner från 
sin svensklektion. Alla sjunger med när Imse 
vimse spindel klättrar upp på trå’n, Lilla snigel 
aktar sig och Björnen sover i sitt lugna bo. 
Skräckblandad förtjusning utbryter när den 
låtsassovande Ahmed rusar upp och fångar 
någon i sitt grepp. Att barnen är glada över att 
mammorna delar leken och sången med dem, 
det går inte att ta miste på. Också mammorna 
lär sig upptäcka leken som umgängesform och 
tränar samtidigt sin svenska. 

Efter att under hösten ha hållit till i Missions-
kyrkan har deltidsförskolan Jollen nu flyttat in i 
sina egna lokaler på NybyVision. Varför nam-

net Jollen? Jo, 
NybyVisions log-
ga är en båt. Den 
talar bl a om alla 
människor som 
för 100 år sedan 
utvandrade från 
Sverige till Ame-
rika. Idag kommer 
människor till oss 
istället. I den lilla 
”Jollen” kommer 
barnen. De gör sin 
egen resa och 
varje barn har sin 
egen berättelse. 
Ibland kommer de 
guppande lite på 
släp, ibland som 

ensamseglare. 
Därför heter verk-
samheten Jollen. 

I personalen finns Ann-Sofi Jansson, socio-
nom och ansvarig för den pedagogiken och 
Kristina Wasserman, verksamhetsledare för 
förskola och föräldraskola.  

Birgit Hellgren är specialpedagog och en vik-
tig resursperson för både barn och föräldrar.  

 – Jag arbetar med en pedagogisk metod som 
kallas lekarbete, där ett barn erbjuds att leka 
tillsammans med en vuxen, berättar hon. I leken 
bearbetar barnet svåra trauman. Lekarbetet sker 
i en avskild lokal, barnet väljer aktivitet helt 
själv och jag bekräftar barnet genom att 
benämna det som barnet gör. Det innebär att 
barnet samtidigt snappar upp svenskan. 

 
Ovant att lämna barnen på dagis 
Här talas många språk, persiska, kurdiska, ara-
biska, spanska, portugisiska – men alla är in-
ställda på att erövra svenskan. Och medan 
mammorna har sin språkträning en trappa upp, 
går barnen i förskolan.  

 – För dem som är nya i Sverige är den här 
verksamheten mycket viktig, säger Kristina 
Wasserman. Man har flytt från sitt hemland och 

Trygg seglats med Jollen 
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några är asylsökande men flertalet har fått sitt 
uppehållstillstånd. Gemensamt för alla är att de 
är nyanlända och är precis i början av att lära 
känna ett nytt språk och en ny kultur. Familjen 
är det man har. 

 – Att lämna barnen på dagis är ovant för dem 
och det känns svårt, fyller Ann-Sofi i. Vi försö-
ker bygga upp ett förtroende och vi ser att grup-
pen gradvis blir tryggare. 

För Kalawiz Rashid Hassan, som är barnskö-
tare från Irak, är arbetet på Jollen helt annor-
lunda än i hemlandet. Där kostar det mycket 
att ha barnen på dagis och de ekonomiska resur-
serna är knappa. I stället får mormor eller far-
mor ta hand om barnbarnen. 

 – Jag tänker mycket på barnen därhemma, 
säger hon. 
Positiv miljö för hela familjen 
Det betyder mycket att kunna träffa andra för-
äldrar i samma situation. Man delar språk och 

upplevelser som behöver bearbetas, kan spegla 
sig i varandra och kommer på så sätt nära sina 
medsystrar. Ett fungerande nätverk bidrar till att 
man håller sig frisk och att livsmodet stärks. 

 – Tidigare hade vi en s.k. föräldra- och barn-
grupp, förklarar Ann-Sofi. Men där kunde inte 
behoven mötas kontinuerligt och fullt ut, så 
redan 2007 började vi arbeta med tanken på en 
förskola.  

Nuvarande verksamhetschefen Bertil Åhman 
fick i uppdrag att arbeta fram ett koncept och 
förskolan invigdes i augusti 2008. NybyVision 
vill forma en positiv miljö för hela familjen med 
fasta rutiner och ett generöst bemötande – ett 
ställe där man mår bra. Familjerna behöver 
träffa andra än myndighetspersoner.  

 
Knytkalas för hela familjen 
Var finns papporna? frågar jag och får svar av 
Kristina: 

 – Just nu har vi en pappa inskriven i verk-
samheten, ibland är det fler, oftast färre. 
Många pappor träffar vi när de lämnar sina 
barn och hämtar dem. Några har arbete och 
andra studerar. I många familjer är det kvin-
norna som tar det största ansvaret för barn 
och hem och därmed är de ofta hänvisade till 
deltidsstudier. För männen gäller det då att 
satsa stenhårt på sin svenskundervisning, 
dels för att snabbare komma ut på arbets-
marknaden och dels för att kommunen ger 
mer bidrag till dem som läser mer. Men till 
våra fester kommer ofta hela familjen. Vi 
hade ett stort knytkalas efter ramadan. Alla 
tog med något hemifrån och dukade upp till 
fest. 
 
Det hörs ett klapprande från lekrummet. 
Fatma har hela morgonen gått omkring i 
vackert röda högklackade skor. Nu har också 
Nada hittat nästan likadana och tillsammans 
klapprar de fram mot oss. De leker vuxna på 
barns vis. 

Och leken är betydelsefull, läker gamla sår 
om än det tar tid.  

 
Göran Almlöf 
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Efter fyra års intensiva heltidsstudier kunde 
Ulrika Svalfors i mitten av januari lägga 
fram sin doktorsavhandling inför en överfull 
sal på Gustavianum. Vår församling var rikt 
representerad genom både personal och 
medlemmar förutom den sedvanliga akade-
miska världen. Det är inte var dag som en 
församlingspastor disputerar! Efter en väl 
genomförd disputation kan hon numera 
titulera sig teologie doktor.   

År 1997 antogs Ulrika Svalfors till forskarut-
bildning vid Teologiska institutionen. Under 
några år arbetade hon på halvtid och studerade 
på den andra halvtiden. En period tog försam-
lingsarbetet över, men 2005 kunde hon på heltid 
börja med sin forskning. Avhandlingen heter 
Andlighetens ordning. En diskursiv läsning av 
tidskriften Pilgrim.  Målet var att undersöka 
vilka uppfattningar om andlighet som före-
kommer i tidskriften. När man skriver en dok-

torsavhandling är det inte helt ovanligt att äm-
nesvalet kan tillkomma på ett mer eller mindre 
slumpartat sätt. Varifrån fick hon då idén till sitt 
ämne?  
 – När man funderar och diskuterar kommer 
tankar från olika håll, förklarar Ulrika. Det som 
länge intresserat mig och som jag funderat 
mycket över är frågor om makt och maktstruk-
turer. Varför tar vissa människor mer plats och 
större utrymme än andra? Vad är det som gör att 
just de skall ha större makt än vi andra och 
varför godtar vi det som något naturligt?  Dessa 
och liknande frågor ledde mig fram till tidskrif-
ten Pilgrim. I den medverkar välkända kristna 
personer som i olika artiklar söker vägleda 
andra i syfte att komma närmare Gud.  
 – Det jag har undersökt är hur makt kommer 
till uttryck på tre olika sätt i och genom tid-
skriften, förklarar  Ulrika. För det första i form 
av en föreställningsvärld som både vägledare 
och vägledda måste inordna sig i, för det andra i 
vägledarens makt över den vägledda att avgöra 
hur hon/han ska leva sitt liv, och för det tredje 
genom att både vägledaren och den vägledde 
utövar makt på sig själv genom självdisciplin.  

Anser hon då att forskningen varit givande 
både på det  personliga planet och för försam-
lingsarbetet? 

 – Jag har lärt mig otroligt mycket på olika 
sätt, säger Ulrika. Genom samtal och diskussio-
ner med andra och genom att ha läst många 
avhandlingar har jag fått en större förståelse för 
vad teologi kan betyda för det moderna sam-
hället.  

Genom den egna forskningen har Ulrika lärt 
sig att se maktstrukturer på ett nytt sätt. Hon har 
helt enkelt fått verktyg att se och förstå kom-
plexiteten hos makt och några av de konsekven-
ser som makt kan ha. Allt detta har berikat 
henne både privat och i pastorsarbetet.  

Jag berättar för Ulrika att jag är en av många 
som tycker mycket om hennes predikningar. 
Med tanke på egen erfarenhet frågar jag om hon 
tycker att hon påverkats av det akademiska 

Ulrika – doktor utan hatt 
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språket så att hon kanske blir mer akademisk 
även i predikstolen.   

– Ja, det är många som undrat hur jag nu skall 
kunna predika. Men jag tycker att det är stor 
skillnad på att predika och att undervisa i teo-
logi. När jag predikar är jag i första hand pastor 
och inte akademiker. De olika rollerna stöder 
olika fokus och språkliga uttrycksätt. 

Att skriva en avhandling innebär ofta mycken 
möda. Hur har då familjen upplevt Ulrikas 
forskningsarbete?  
 – Ja, jämfört med pastorsarbete har forsknings-
tiden inneburit viss frihet och flexibilitet, svarar 

Ulrika. Det har delvis blivit mera tid över för 
familjen eftersom man som pastor ofta arbetar 
både kvällar och helger. Samtidigt har det na-
turligtvis också funnits perioder då jag haft 
mindre tid för familjen . 
 
Kommer vi nu att få se dig i doktorshatt? 

 – Nej, jag kommer nog inte att ha så stor 
användning av en sådan.   

Vi säger ett stort grattis till Ulrika – med eller 
utan hatt. 

 
Bertil Jakobsson 

 

 
Cimbudzi za Malawi – 
malawiska toaletter 
Patience, tålamod, är en grundförutsättning för 
en vanlig medborgare i en vanlig by på lands-
bygden i Malawi för att stå ut med det dagliga 
livet. Vattenbristen är ett stort problem, hygie-
niska förhållanden ett annat. Men exemplen kan 
mångfaldigas. 

Maya Santimano och Amanda Hårsmar är 
elever på internationella programmet vid Ro-
sendalsskolan i Uppsala. Under en fältstudieresa 
till Malawi valde de att i text och bild presentera 
befolkningens vardagsbekymmer att klara av de 
sanitära förhållanden som vi i vårt samhälle 
betraktar som självklara.  

Under april visas Mayas och Amandas 
utställning om vatten och hygien på ett något 
annorlunda konstgalleri, nämligen på toaletterna 
i Missionskyrkan.  

Tvätta gärna händerna på olika toaletter för 
att kunna ta del av hela serien av bilder!  

 
 

Foto: Amanda Hårsmar 
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DAGKOLLO  
på Enebygården 

Även i år anordnar SMU i Uppsala dagkoloni 
på Enebygården.  
 
Ålder? 
Barn i åk 1 – 5, yngst födda 2002. 
 
Var? 
På fina Enebygården vid Lårstaviken i Mälaren. 
 
När? 
v. 25: 15/6 – 18/6  
v. 26: 22/6 – 26/6 
v. 32: 3/8 – 7/8 
v. 33: 10/8 – 14/8
  
 
Kostnad? 
Den kortare mid-
sommarveckan   – 
v. 25 – kostar 500 
kr. medan övriga veckor kostar 600 kr. I detta 
pris ingår mat och bussresa. 
 
Anmälan: Folder finns på hemsidan 
www.uppsalamissionskyrka.se under menyn 
SMU/dagkollo eller kan  hämtas  i 
Missionskyrkan. 
 
Kontakt: 
För mer information eller frågor: 
Anna-Lena Jarl 
018-100038 
anna-lena.jarl@skutan.smf.se 
 

******************************** 

Ledare på Dagkollo? 
Om du är intresserad av att jobba ideellt med 
Dagkollo under en vecka i sommar? Då är du 
varmt välkommen att höra av dig! 

Anna-Lena Jarl 
 

Kyrkkorv  =  Varmkorv vid kyrkkaffet 
med påföljande barnaktivitet.  

Vad händer just nu i SMU? 
I det här bladet blandas sommar och vinter. Just 
nu i skrivande stund sitter ett helt gäng på väg 
till backen första skiddagen på sportlovslägret. 
När de kommer fram till backen skall skidor 
hyras och hjälmar provas. Det är lite spänning i 
luften. Första åket i backen. Hur känns benen?  
Jag tycker det är skönt med tanken på att året 
går runt. Inget tar slut utan något annat tar vid. 
Nu är det vinter, snart är det vår. Sommaren 
kommer och vi gläds redan nu att vi får se fram 
emot en sommar på kyrkans sommarhem – 
Enebygården! 
Vi ses! 

Anna-Lena Jarl, ungdomsdiakon  
 

 

Ur kalendariet 
MARS 
1 sö kl 13.00  Samtal om SMU:s framtid. 
kl. 14.00 SMUs årsmöte 
22 sö kl. 11 Gudstjänst med alla åldrar.  

Bibelutdelning för 8-åringar. 
Kyrkkorv. 

 
APRIL 
19 sö kl. 11 Gudstjänst. Kyrkkorv 
23 to kl. 19  Tjejkväll : Var fick hon luft 

ifrån.? Om tjejers plats. Ulrika 
Svalfors och Anna-Lena Jarl 

25 lö kl. 10  Städdag på Enebygården. 
 
MAJ 
16 – 22 Konfaläger på Gotland.  
 
JUNI 
6 lö kl. 15 Sommarfest med gudstjänst 

på Enebygården 
kl. 17 Wild Kids – lekar och tävlingar 

i wild kids anda. Lägerbål. 
Övernattning för den som vill. 
Håll utkik efter mer info! 
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MISSIONSKYRKAN
S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

MARS 

1  SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Lars 
Björklund. Anna-Britta 
Borg, sång. 
13.00 Ledarbrist! SMU 
samtalar om verksamheten  
14.00 SMU:s årsmöte. 

2 MÅNDAG 
19.00 Teologi och livsfråg-
or. Störstorden: Omvändel-
se. Apg 2:37–40. Per Dure-
gård, Lars Lindberg. 

3 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Per Duregård. 

4 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Day-
light med Erik Lundberg. 

5 TORSDAG  
12.00 Lunchpoesi: Lena 
Köster. 

6 FREDAG 
13.00 Mitt på da'n. Milda 
mör och morska madam-
mer. Pastor Karin Olofs-
dotter ger en dramatisk 
framställning av kvinnor i 
Bibeln. 

7 LÖRDAG 
14.00 Församlingens års-
möte 

8 SÖNDAG 
11.00 Årshögtid med natt-
vard. Per Duregård, Ulrika 
Svalfors. Kyrkokören. 

9 MÅNDAG 
19.00 Skönlitteratur & livs-
frågor: Min skugga, Chris-
tine Falkenlands genom-
brottsroman är en berättelse 

från sekelskiftets Bohuslän 
om Rakel, som tänker till-
baka på sitt liv. Lars Lind-
berg, Birgitta Wennås. 

10 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Ulrika Svalfors. 

11 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Musik-
skolan på besök. 

12 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi: Birgitta 
Rudberg 
19.00 Föräldralösa barn i 
Brazzaville. Kerstin och 
Staffan Kvernes som arbet-
at med gatubarn i Kongore-
publikerna informerar och 
visar en nytagen film. 

13 FREDAG 
13.00 Mitt på da’n: Barn i 
Kongo. En film om föräld-
ralösa barns situation i 
Kongo Brazzaville. Kerstin 
och Staffan Kvernes delar 
med sig av sina erfarenhe-
ter av arbete med gatubarn. 

14 LÖRDAG 
10.00 Ekumenisk kvinno-
frukost med Margareta 
Höök Wennfors, läkare. 
Entré och frukost 50 kr. 
Efter frukosten håller Upp-
sala Ekumeniska Kvinno-
råd sitt årsmöte. 
13.00 Öppen spelstuga för 
folkmusikanter. 30 kr. 
Margareta Ljungdahl. 

15 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst med mil-
jötema. Per Duregård m fl. 
Vid kyrkkaffet möter vi 
Samuel Christiansson som 
utmanar oss till ökat enga-
gemang i klimatfrågor. 

16 MÅNDAG 
19.00 Teologi och livsfråg-
or. Störstorden: Ondska. 
Luk 4:1–15. Per Duregård, 
Ulla Bardh. Samarrange-
mang med Uppsala Kristna 
Råd. 

17 TISDAG 

 12.00 Lunchmässa.  
Ulla Britt Andersson. 

18 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Kirsten 
Holm och Roland Keijser 
improviserar. 

19 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi: Lars 
Lundkvist. 
19.00 Vetenskapligt för-
hållningssätt – vad är det 
egentligen? Lars-Göran Jo-
hansson, professor i teore-
tisk filosofi, talar om veten-
skaplighet. 

20 FREDAG 
13.00 Mitt på da’n. Upp-
sala på 40-talet. Journa-
listen och författaren Gu-
nilla Lindberg berättar om 
vår barndoms och ungdoms 
Uppsala. 

21 LÖRDAG 
10.00 Öppet hus.  
Grötfrukost. 

22 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst med alla 
åldrar. Nattvard. Ulrika 
Svalfors. Anna-Lena Jarl 
Bibelutdelning till 9-åring-
ar. Kyrkkorv med efter-
middagsaktiviteter. 

23 MÅNDAG 
19.00 Skönlitteratur och 
livsfrågor: Väggen. Vad är 
normalt och vad är vanvett? 
Var är meningen med livet? 
Marlene Haushofter skriver 
om de stora existentiella 
frågorna utifrån ett tänkbart 
scenario efter ett atomkrig. 
Anders Forsman, Ingrid 
Kallin.  

24 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Anna-Lena Jarl 

25 ONSDAG 
12.00  Lunchmusik: Kata-
rina Hellgren, sång. Gunnel 
Fagius, piano. 

26 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi: Gunnel 
Fagius. 
18.30 Filmkväll:  Crash av 
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Paul Haggis. 
27 FREDAG 

13.00 Mitt på da’n. Från 
kanalbygge till sjukhus via 
himlen. Bernt Malms bilder 
avslöjar vad som döljer sig 
bakom den kryptiska rubri-
ken. 

27 
mars 

–  
13 

april 

Latinamerikansk Golgata-
vandring och hungerduk. 
En utställning från 1992 
dvs. 500 år efter att Colum-
bus kom till Latinamerika. 
Bakom utställningen står 
den argentinske konstnären 
och fredspristagaren 
Adolpho Pérez Esquivel, 
för vilken bibliska motiv 
möter nutida verksamhet. 
Initiativtagare till denna 
och andra hungerdukar 
(efter ett medeltida peda-
gogiskt begrepp) är den 
katolska biståndsorganisa-
tionen Misereor. 

28 LÖRDAG 
11.00 – 14.00 Hantverks-
mässa och vårmarknad.  
Se särskild annons s. 20! 

29 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Per Du-
regård.  Hans Gustavsson, 
Bertil Teodorsson och 
Gunnar Vegerfors, musik.  
18.00 Konsert. Utdrag ur 
Jesus Christ Superstar. Kö-
rerna och SMU. 

30 MÅNDAG 
19.00 Teologi och livsfrå-
gor. Störstorden: Förso-
ning. 2 Kor. 5:11–21. Per 
Duregård, Lars Lindberg. 

31 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Per Duregård. 

APRIL 

1 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Kerstin 
och Gunnar Högmark med 
elever. 

2 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi 
19.00 Äntligen fred i Gua-

temala? Utvecklingssekre-
terare Mikael Lindgren, 
Svenska Missionsrådet, om 
demokrati och mänskliga 
rättigheter i Guatemala. 

3 FREDAG 
13.00 Mitt på da’n. Sven 
Hillert sjunger och berättar. 
Rektorn för pastoralinsti-
tutet har alltsedan sin ung-
dom skrivit sånger och vi-
sor. 

5 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Ulrika 
Svalfors. Elsa Bådagård, 
sång. 

6 MÅNDAG 
19.00 Skönlitteratur och 
livsfrågor: Poesi efter eget 
val. Till vårens sista litte-
raturkväll inbjuds alla att ta 
med sig sina favoritdikter. 
Under ledning av Kerstin 
Cullhed och Anita Jonsson 
samtalar vi om dikterna. 

7 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Ulrika Svalfors. 

8 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Dam-
kören Tonåringarna under 
ledning av Sven Kjellin. 

9 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi: Jayant 
Bäckström. 

9 Påsk i Missionskyrkan 
19.00 Bluesmässa. Svante 
Zettergren, Anna-Lena Jarl. 
Musik av Claes Jansson, 
sång, Inge Almén, orgel, 
Thomas Arnesen, gitarr, 
Per V Johansson, bas, samt 
Mikael Skoglund, piano. 

10 FREDAG 
11.00 Långfredagsguds-
tjänst. Per Duregård. 

12 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst på påsk-
dagen. Ulrika Svalfors, Per 
Duregård. Påskkör. 

14 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Ulla-Britt Andersson. 

15 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Folk-
musik på fiol, dragspel och 
nyckelharpa. 

16 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi. 
19.00 Ett öga på klimat-
skepticismen. Anders Mar-
tinsson är gymnasielärare 
och med i Uppsalainitiati-
vet, en grupp som granskar 
argument som framförs av 
dem som betvivlar växt-
huseffekten eller att den 
skulle vara orsakad av 
människor. 

17 FREDAG 
13.00 Mitt på da’n. Lust att 
leva, mod att dö. Thorbjörn 
Larsson, direktor för Ersta 
diakoni och regeringens ut-
redare i ”Värdigt liv för 
äldreomsorgen” ger en 
hoppfull framtid för dagens 
pensionärer. 

18 LÖRDAG 
10.00 Kvinnofrukost: And-
lighetens ordning. Om and-
lighet och makt utifrån tid-
skriften Pilgrim. Entré och 
frukost 50 kr. Ulrika Sval-
fors, forskare och pastor 
berättar om sin avhandling. 
12.00. Vernissage: Kvin-
norna och Jesus – en ut-
ställning. Skulpturer, relie-
fer och målningar av Gäv-
lekonstnären Roland Hans-
son under tiden 18 april – 1 
maj. 
13.00 Öppen spelstuga för 
folkmusikanter. 30 kr. 
Kontakt Margareta Ljung-
dahl. 

19 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Kyrkokö-
ren framför Fiskafänget av 



17

 

  17

Anders-Petter Marstorp. 
18.00 Spelstugekonsert 
med Erika Lindgren. Fri 
entré. Kollekt. 

20 MÅNDAG 
19.00 Skönlitteratur och 
livsfrågor: Störstorden: 
Helighet. Jes. 6:1-8. Ulla 
Bardh, Lars Lindberg. 

21 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Anna-Lena Jarl. 

22 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Musik-
skolan på besök. 

23 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi. 
19.00 Tjejkväll - var fick du 
luft ifrån? Ulrika Svalfors 
och Anna-Lena Jarl. 
Funderingar i anslutningen 
till utställning ”Kvinnorna 
och Jesus”. 

24 FREDAG 
13.00 Mitt på da’n. Tre 
röster och tusende bilder. 
Trollrumma, sa de mindre 
vetande om sametrumman 
som spelade en central roll 
i den samiska religionen. 
Rolf Kristoffersson delar 
med sig av sina rön. 

25 LÖRDAG 
10.00 Öppet hus.  
Grötfrukost. 
10.00 Vårstädning av 
Enebygården. Ta med 
matsäck!  Behöver du 
skjuts ring Lotta Holmberg 
tel. 692601. 

26 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst med natt-
vard. Ulrika Svalfors. 
Deltagare i Universitets-
kyrkans gospelhelg. 

28 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Per Duregård. 

29 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik: Can-

tamás sjunger tidig musik. 

MAJ 

3 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Per Du-
regård. Sångkören. 

5 TISDAG  
12.00 Lunchmässa.  
Ulrika Svalfors. 

6 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik:  
Sextett 60. 

7 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi 
19.00 Religion och politik i 
Afghanistan. Margoth Son-
nebo, handläggare på Fo-
rum Syd, med intryck och 
reflektioner efter en resa 
med Svenska Afgha-
nistankommittén. 

8 FREDAG 
13.00 Mitt på da’n. Vårliga 
gester utan gäster. 
Styrelsen bjuder på ett 
collage om våren. 

10 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Ulrika 
Svalfors. Svante Zettergren, 
sång. 
18.00 Kom sjung din 
vackra visa. Allsångskon-
sert med Sångkören. 

12 TISDAG 
12.00 Lunchmässa.  
Ulla-Britt Andersson. 

13 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik. Musik-
skolan på besök. 

14 TORSDAG 
12.00 Lunchpoesi. 

15 FREDAG 
Mitt på da’n. Vårresa till 
världsarv och växthus. Vi 
besöker Skogskyrkogården 
och Botaniska trädgårdens 
Medelhavsväxthus i Stock-
holm. Tid meddelas senare. 
Avresa från Missionskyr-
kan. 

16 LÖRDAG 
10.00 Öppet hus. Grötfru-

kost. 
13.00 Öppen spelstuga för 
folkmusikanter. 30 kr. 
Margareta Ljungdahl. 

17 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Per Du-
regård. Kyrkokören. 

20 ONSDAG 
13.00 Lunchmusik. Två 
musikstuderande från Ka-
nada spelar klarinett och 
piano. 

24 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Per Du-
regård. David Berjlund, 
sång. 

27 ONSDAG 
12.00 Lunchmusik. Musik-
klasserna sjunger våren till. 

30 LÖRDAG 
16.00 Konfirmationsfest. 

31 SÖNDAG 
11.00 Konfirmationshögtid. 
Gudstjänst med nattvard. 
Ulrika Svalfors, Anna-Lena 
Jarl. 
18.00 Försommarkonsert 
med körerna Rediviva, 
Yesterdays och Missions-
kyrkokören. 

JUNI 

6 LÖRDAG 
15.00 Sommaravslutning 
för barn på Enebygården. 
Ansv. Anna-Lena Jarl. 

7 SÖNDAG 
11.00 Gudstjänst. Per Du-
regård. Helén och Göran 
Almlöf, sång. 
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FLOTTSUND 
Granebergsvägen 6, Uppsala 

MARS 

1 SÖNDAG 
10.00 Gudstjänst. Per Du-
regård. 

22 SÖNDAG 
10.00 Gudstjänst med natt-
vard.  
Yvonne Göranson. 

APRIL 

5 SÖNDAG 
10.00 Gudstjänst. 

19 SÖNDAG 
10.00 Gudstjänst. 

MAJ 

17 SÖNDAG 
10.00  Vårtramp. Samling 
utanför Flottsundskyrkan 
med utflyktskorg. 

 

ENEBYGÅRDEN 
Västeråker, Dalby 

APRIL 

25 LÖRDAG 
10.00 Vårstädning. Ta med 
matsäck! 

30 TORSDAG 
18.30 Valborgsmässofiran-
de. Brasan tänds kl. 19.30. 
Vårsånger och vårtal.  
Se notis på s. 8. 

 

 

 

 

 

   

 

 

Månadsbladet i 
handen 
Nu när det förra numret av 
Månadsbladet är praktiskt ta-
get ”slutsålt”, utkommer ett 
nytt, denna gång med fokus på 
diakoni i olika former, viktiga 
inslag i vår församlings verk-
samhet.  

Med utskicket följer ett 
inbetalningskort för år 2009. 
Någon prisändring har inte 
aviserats trots samhällets 
finanskris, 100 kronor för fyra 
fullmatade nummer hoppas vi 
ska vara mer än överkomligt 
för våra läsare. Liksom tidi-
gare kan man skicka en extra 
slant för att sprida tidningen 
utanför medlemskretsen. Vi 
trycker ca 1400 exemplar och 
uppmanar till frikostig sprid-
ning långt utanför kyrkans 
väggar. Det gäller i hög grad 
jubileumsnumret från i höstas 
som fortfarande förtjänar att 
delas ut. 

Sista veckan innan tidningen 
går i tryck är fylld av bud och 
motbud när det gäller annonse-
ring och formulering. Men när 
det är tryckt, ja, då är det 
tryckt. Information i tryckt 
form räcker länge men har inte 
samma snabba aktualitet som 
församlingens hemsida. Följ 
därför också Nyheterna och in-
formationen på hemsidan 
www.uppsalamissionskyrka.se  
– där finns det allra senaste, 
och lite till! Snabbare kan det 
inte bli! 

Tack för all uppmuntran och 
glada tillrop! Välkomna med 
bidrag och synpunkter till re-
daktionen direkt eller till vår e-
postadress: redaktionen@ 
uppsalamissionskyrka.se .  
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Mobiltel  0708-33 97 73 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
 
Församlingens och SMU:s informa-
tionssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 
pastor, församlingsföreståndare   
PER DUREGÅRD 
tel  10 00 66 (även mobil) 
SMS: 070-3894407 
per.duregard@skutan.smf.se 
 
pastor  
ULRIKA SVALFORS 
tel 10 00 81 
ulrika.svalfors@skutan.smf.se 
 
diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
tel 10 00 36 
ulla-britt.andersson@skutan.smf.se 
 
ungdomsdiakon  
ANNA-LENA JARL 
tel 10 00 38 
anna-lena.jarl@skutan.smf.se 
 
ungdomsledare  
SANNA-MARIA GERBRAND 
tel 10 00 85, 073-37 07 032 
sanna-maria.gerbrand@skutan.eu 
 
 

församlingsmusiker 
MARGARETA LJUNGDAHL 
tel 10 00 37, 08-592 55 160 
margareta.ljungdahl@skutan.smf.se 
 
ekonomi- och hyresansvarig 
BIRGITTA EVEBJÖRK 
tel 10 00 06 
birgitta.evebjork@skutan.smf.se 
 
församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
tel. 52 12 39 
 
övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Anders Gustafsson, tel. 14 58 37 
Bertil Högberg, tel.10 20 25 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Marianne Persson, tel. 13 83 21 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
Eva Strömberg, tel. 55 47 70 
 
SMU:s ordförande 
PETRUS STENSON 
tel 23 06 54 
 
vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
tel 10 00 82 
magnus.efverstrom@skutan.eu   
 
kafé- och konferensansvarig 
ANNETTE LINDSTRÖM 
tel 10 00 83, 10 00 84 (köket) 
annette.lindstrom@skutan.smf.se 
 
kafé- och konferensassistent  
INGER ERIKSSON 
BIRGITTA ÖBERG  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kriminalvårdspastor 
KJELL CARLES 
tel  073-15 33 490 
 
sjukhuspastor 
RUT LARSSON  
tel 55 27 74 
 
studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Studentprästerna,  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
tel 18 73 11 
 
 
 
 
 
 
Bildmateral: Anita Jonsson s. 7;  
Göran Almlöf, övriga bilder. 
 
Månadsbladet nr 2/09 utkommer 
vecka 22, 2009. Manusstopp mån-
dag 18 maj kl 19. 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2008, inbetalas till bankgiro 802-
2253. Skriv ”Månadsbladet” på 
inbetalningskortet. 
 
Redaktionen tar emot anmälan om 
nya prenumeranter på 
e-postadress:  
redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansva-
rig utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson och Ored Oredsson. 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten 
att redigera och välja bland insänt 
material samt att lägga ut detta 
material på församlingens hemsida. 
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POSTTIDNING B 03  Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!
Begränsad eftersändning
Vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på
baksidan (ej adressidan)

OBS! RASTER 10% POSTTIDNING B03 Fel adress? 
eller färg 100% Kontakta Missionskyrkans expedition! 

 
 
Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds  

försändelsen med nya adressen på  

baksidan (ej adressidan) 

 
 

 

RASTER HIT 

OBS! RASTER 10%  

Hantverksmässa 
& vårmarknad 

lördag 28 mars  
11 – 14 

i Missionskyrkan 
Försäljning av hantverksalster, hembakat bröd, matvaror, lotter 

Servering av våfflor, kaffe, tårta och soppa med smörgås 
 
 

 
 

 
 

Gåvor mottages tacksamt, t.ex. bröd, sylt och saft, sticklingar,  
lotterivinster och handarbeten. 

Kontakta gärna Gunnel Andersson tel 40 13 08 
eller Kristina Stenson tel 23 06 54. 
Inlämning fredag 27 mars kl 15 – 18. 


